МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ЧКАЛОВСКОЕ
г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   СОВЕТ

197110, Санкт – Петербург, ул. Б. Зеленина, д. 20, тел/факс 230-94-87

РЕШЕНИЕ № 7/4
от 10 мая 2012 г.
О рассмотрении и утверждении акта результатов проверки КРК исполнения адресных программ МО МО Чкаловское за 2011 год
Рассмотрев акт проверки исполнения адресных программ МО МО Чкаловское за 2011 год, заслушав и обсудив информацию председателя контрольно-ревизионной комиссии депутата Купченко С.М. по данному вопросу,
Муниципальный Совет

решил:

1. Утвердить  акт проверки исполнения адресных программ МО МО Чкаловское за 2011 год.
2. Признать работу администрации МО МО Чкаловское по исполнению адресных программ в 2011 году удовлетворительной.
3. Главе Местной  Администрации принять меры по устранению и недопущению впредь выявленных недостатков.
4. Опубликовать настоящее решение в ближайшем номере муниципальной газеты «На островах и рядом».
5. Решение вступает в законную силу на следующий день после дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу Муниципального образования муниципальный округ Чкаловское Мартиновича Н.Л.
Председатель

Муниципального Совета –

Муниципального образования

муниципальный округ

Чкаловское                                                                              Н.Л. Мартинович

«Утверждено»
решением  МС МО МО Чкаловское

№ 7/4  от 10.05. 2012 года

АКТ

проверки исполнения бюджета и адресных программ социально-экономического развития МО МО Чкаловское
за 2011 год

г. Санкт-Петербург                                                                          «10» мая 2012 года

Контрольно-ревизионной комиссией в составе председателя комиссии депутата Купченко С.М., членов комиссии депутатов: Савицкого Н.М., Лыбаневой М.В. – произведена проверка выполнения адресных программ МО МО Чкаловское за 2010 год.

Проверка производилась в соответствии с Законом РФ «Об основах местного самоуправления…», законом Санкт-Петербурга «О местном самоуправлении Санкт-Петербурга», Уставом МО МО Чкаловское,  Положением о Контрольно-ревизионной комиссии, Решением МС МО Чкаловское № 4/3 от 01.03. 2012 г.

Проверка начата 01.03.2012 г., окончена 28.04.2012 г.

Проверкой установлено:

1. Наличие утвержденного решением 13/1 от 22.12.2011 года бюджета МО Чкаловское на 2012 год.

Исполнение бюджета организуется Главой Местной администрации и производится подразделениями МА МО МО Чкаловское.

2. Структура бюджета соответствует требования действующего законодательства и нормативно-правовым актам местного самоуправления МО МО Чкаловское. Должностные лица, ответственные за исполнение бюджета, в целом знают требования нормативно-правовых документов и руководствуются ими в своей деятельности.

3. В рамках статьи бюджета «Расходы на осуществление поддержки деятельности граждан, общественных объединений, участвующих в охране общественного порядка на территории муниципального образования» адресная программа не формировалась т.к. предусматривает только оказание финансовой помощи на организацию работы ДНД «Петроградская» всего на год запланировано 225 000 руб. с поквартальной разбивкой по 56 000  руб. Превышения установленных бюджетом лимитов финансирования не было. Отчетные документы представлены в полном объеме.
4. Во исполнение статьи бюджета «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона» запланировано 785 600 руб., исполнено в размере 785 396,4 руб.

Организация в установленном порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от ЧС, обеспечение своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения и возникновении ЧС, организация первичных мер в области пожарной безопасности.

Проверкой установлено, что нарушений действующего законодательства по процедуре выбора подрядчиков на выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд не выявлено. Превышения лимитов финансирования установленных бюджетом не установлено. Работы выполнены полностью и с высоким качеством, что подтверждается актами выполнения работ и личным контролем членов КРК.

5. Для реализации статьи бюджета «Жилищно-коммунальное хозяйство» нарушений действующего законодательства по процедуре выбора подрядчиков на выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд не выявлено. Превышения лимитов финансирования установленных адресными программами по адресам указанных в программах не установлено. Работы выполнены полностью и с высоким качеством, что подтверждается актами технадзора, актами выполнения работ и личным контролем членов КРК.

6. По статье «Молодежная политика и оздоровление детей» нарушений действующего законодательства  не выявлено. Превышения лимитов финансирования по адресам не установлено. Наблюдается устойчивая положительная динамика развития этих направлений деятельности и по количеству проводимых мероприятий (12 мероприятий за аналогичный период 2010 года, 14 за проверяемый период) и по количеству участников их (3000 чел и 3800 чел соответственно). Вместе с тем проверкой установлено, что ряд пунктов программ не выполнены  (не проводились), объективных причин не выполнения комиссии представлено не было. Поэтому образование профицита финансовых средств на другие мероприятия, которых потребовало внесение изменений в бюджет МО Чкаловское, и решения Главы Местной администрации.

7. В рамках статьи бюджета «Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия» нарушений действующего законодательства при проведении запланированных мероприятий, превышения лимитов финансирования установленных адресными программами по мероприятиям не установлено. Наблюдается устойчивая положительная динамика развития этих направлений деятельности и по количеству проводимых мероприятий (7 мероприятий за аналогичный период 2010 года, 8 за проверяемый период) и по количеству участников их (1200 чел и 1380 чел соответственно).

9. Для реализации статьи «Охрана семьи и детства» нарушений действующего законодательства при проведении запланированных мероприятий, превышения лимитов финансирования по мероприятиям не установлено. Наблюдается устойчивая положительная динамика развития этих направлений деятельности и по количеству проводимых мероприятий (20 мероприятий за аналогичный период 2010 года, 24 за проверяемый период) и по количеству участников их (3200 чел и 5650 чел соответственно). Вместе с тем проверкой установлено, что ряд пунктов программ не проводились, объективных причин не выполнения комиссии представлено не было. Часть затрат на проведение мероприятий значительно меньше запланированных. Решений о внесении изменений в бюджет и проекта предложений о направлении неиспользованных финансовых средств на другие мероприятия утвержденных Главой местной администрации комиссии представлено не было.

Вывод:

Признать работу администрации МО МО Чкаловское по исполнению адресных программ в 2011 году удовлетворительной.

Главе местной  администрации принять меры по устранению и недопущению впредь выявленных недостатков.

Председатель КРК
С.М. Купченко

Члены КРК

Депутат Савицкий Н.М.

Депутат Лыбанева М.В.